
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso de Cancelamento de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços Nº 001/2019 TP SMA. 
A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que o processo de licitação acima citado, redesignado para o 
dia 07 de fevereiro de 2019 às 09:00hrs, foi Cancelado, em virtude de inconformidades técnicas contidas no Edital, que impossibilitava a formulação correta 
das propostas de preços  pelos licitantes, nos moldes legais, bem como restringiam o caráter competitivo do certame. Qualquer informação encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. da Independência, 134, Centro, Aracoiaba-CE. Aracoiaba - CE, 06 de Fevereiro de 
2019.  Anailson Lima de Sousa -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Políticas Para a Saúde - Aviso de Pregão Presencial Nº 03/2019-SESA. O 
Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h00min do dia 19 de Fevereiro de 2019, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/nº – 1º andar – Bairro Centro – Campos Sales–CE, a proposta de preços e 
documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 03/2019-SESA – Aquisição de Material Odontológico. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, 
no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Campos Sales-CE, 06 de Fevereiro de 2019. Carla 
Maria Oliveira Timbó – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0052019PPFMS – O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 22 de Fevereiro de 2019, às 14h, na Sala da Comissão 
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de material de traumatologia destinado ao 
atendimento das necessidades do Hospital Municipal Dr. José Evangelista de Oliveira. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado 
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da Publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. 
Ipu-CE, 06 de Fevereiro de 2019. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012019PPADM – O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 21 de Fevereiro de 2019, às 15h, na Sala da Comissão 
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Contratação de empresa para prestação de serviços de 
hotelaria para atender as necessidades de diversas Secretarias e Autarquia do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá 
ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da Publicação deste Aviso, no horário das 08h 
às 11h30min. Ipu-CE, 06 de Fevereiro de 2019. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012019PPGAB – O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 20 de Fevereiro de 2019, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Fornecimento de refeições executivas destinadas as diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no 
endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da Publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 06 de Fevereiro de 2019. 
Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0032019PPFME – O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 20 de Fevereiro de 2019, às 15h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de água mineral destinado a diversas Secretarias 
e Autarquia Municipal de Trânsito do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de 
Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da Publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 06 de Fevereiro 
de 2019. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - O Pregoeiro, torna público aos interessados a 
abertura do Pregão Eletrônico Nº 003/2019-PE. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Manutenção dos Programas Mais Educação, EJA, AEE, 
PNAEC e Ensino Fundamental (PNAEF), exercício de 2019, a ocorrer no site www.bbmnet.com.br, com início do Acolhimento das Propostas: 07/02/2019, 
às 08h00, fim do Acolhimento das Propostas: 19/02/2019, às 08h00; Data de Abertura das Propostas: 19/02/2019, às 08h30; Início da Sessão de Disputa de 
Preços: 19/02/2019, às 11h30, horário de Brasília. O edital se encontra na íntegra na sede da Comissão de Licitação, nos sites:http://municipios.tce.ce.gov.
br/licitacoes; www.bbmnet.com.br; http://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php. Paramoti-CE 06 de Fevereiro de 2019. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação – A CPL comunica aos interessados que próximo dia 20 de fevereiro de 
2019, às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.02.01/2019, tipo menor preço por lote, cujo objeto é AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários de 
07 h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 – Centro – Sala de Licitações ou no portal de Licitações do TCE: www.tce.
ce.gov.br/licitacoes. São João do Jaguaribe - CE, 06 de fevereiro de 2019. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento – Pregão nº 2019.01.23.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/
CE, torna público o julgamento do Pregão n° 2019.01.23.1, sendo o seguinte: Empresa Casa de Apoio Dois Coraçoes - Serv. de Alojamento LTDA - ME 
vencedora junto ao item 1, por apresentar melhores preços na etapa de lances verbais e por estar compatível com o orçamento da Prefeitura. A empresa fora 
declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório. Informações: Sede da CPL, na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, 
Centro, ou por telefone (88) 3579 - 1210. Quixelô/CE, 06 de Fevereiro de 2019. Luiz Moses de Abreu Neto – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Irauçuba. A Pregoeira do Município de Irauçuba comunica aos interessados que no próximo dia 20 de 
fevereiro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2019.02.01.01, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos de 
saúde, para atender as necessidades básicas e fundamentais da Secretaria de Saúde do Município de Irauçuba. O edital estará à disposição dos interessados 
nos dias úteis após esta publicação no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Av. 
Paulo Bastos, 1.370 – Centro. Irauçuba/Ce, em 05 de fevereiro de 2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 001/2019 - SMG, cujo objeto 
é a contratação de prestação de serviços de publicação de matérias legais de interesse da Prefeitura Municipal de Catarina, tipo Menor Preço, com data de 
abertura marcada para o dia 22 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 
3556-1167. Catarina - CE, 07 de fevereiro de 2019. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas – Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.º PP-0105022019-DIVERSAS. Objeto: 
aquisição de placas de sinalização destinados a identificação da malha viária, bem como, placas de inauguração de equipamentos públicos, de acordo com 
as quantidades constantes do Anexo I (Termo de Referência), do edital. Tipo de licitação: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos 
interessados que no dia 20 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e 
habilitação Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

280 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº028  | FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE 2019


